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RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS I, II E III 
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LEILÃO DE SEMOVENTES 
(PROCESSO SEI nº 23112.008795/2020-94) 

 
A UFSCar, por meio da Comissão de Acompanhamento do Leilão de Semoventes, 

considerando o exposto no item 5.3 do Edital 001/2021, a saber: i) as flutuações abruptas 
ocorridas no atual momento, mais acentuadas que a normalidade de um produto pecuário, 
dinamizado por questões sanitárias no país, o qual levou o fechamento do mercado chinês, grande 
comprador do mercado brasileiro e ii) que tal "conflito" levou as agroindústrias a frearem e/ou 
reduzirem suas compras do produtor, abaixando consideravelmente os preços, em torno de 30% 
(trinta por cento), com sinalizações de piora para curto prazo, decidiu alterar o valor da arroba 
(@) no cálculo do Valor Estimado dos Bovinos do Anexo I, mantendo-se o desconto de 20% para 
determinação do Valor de Avaliação de cada animal. Para os Valores Estimados/Avaliados dos 
Ovinos do Anexo II aplicou-se também uma redução do valor de cada categoria baseado na 
estratégia do aumento de participantes no leilão e a diminuição da liquidez do plantel devido à 
elevação do custo de transporte dos animais, alta do diesel, etc. Para o cálculo dos valores iniciais 
de lances para os Lotes formados (Anexo III) foi mantido o desconto de 30% tanto para Bovinos 
quanto para Ovinos. 

 
 

São Carlos, 27 de outubro de 2021. 
  
 
 

Alberto Luciano Carmassi 
Presidente da Comissão de Acompanhamento do Leilão de Semoventes 

 
 
 

José Eduardo Matuck 
Leiloeiro Público Rural 

 



Patrimônio
ID Setor 
Bovinos

Categoria
Peso (kg) em 
22/04/2021

Peso (@) em 
22/04/2021

 Valor R$/@ Valor Estimado Valor Avaliado

177801 A1 TOURO 690,0               23,0                  240,00R$        5.520,00R$        4.416,00R$                
177802 A2 TOURO 546,0               18,2                  240,00R$        4.368,00R$        3.494,40R$                
177803 A3 TOURO 660,0               22,0                  240,00R$        5.280,00R$        4.224,00R$                
177804 A4 TOURO 765,0               25,5                  240,00R$        6.120,00R$        4.896,00R$                
177805 A5 TOURO 614,0               20,5                  240,00R$        4.920,00R$        3.936,00R$                
177806 A6 GARROTE 295,0               9,8                    240,00R$        2.352,00R$        1.881,60R$                
177807 A7 GARROTE 391,0               13,0                  240,00R$        3.120,00R$        2.496,00R$                
177808 A8 GARROTE 330,0               11,0                  240,00R$        2.640,00R$        2.112,00R$                
177809 A9 GARROTE 470,0               15,7                  240,00R$        3.768,00R$        3.014,40R$                
177810 A10 GARROTE 495,0               16,5                  240,00R$        3.960,00R$        3.168,00R$                
177811 A11 GARROTE 390,0               13,0                  240,00R$        3.120,00R$        2.496,00R$                
177812 A12/A39 GARROTE 370,0               12,3                  240,00R$        2.952,00R$        2.361,60R$                
177813 A13 GARROTE 373,0               12,4                  240,00R$        2.976,00R$        2.380,80R$                
177814 A14 GARROTE 365,0               12,2                  240,00R$        2.928,00R$        2.342,40R$                
177815 A15 GARROTE 300,0               10,0                  240,00R$        2.400,00R$        1.920,00R$                
177816 A16 BEZERRO 172,0               5,7                    240,00R$        1.368,00R$        1.094,40R$                
177817 A17 BEZERRO 200,0               6,7                    240,00R$        1.608,00R$        1.286,40R$                
177818 A18 BEZERRO 135,0               4,5                    240,00R$        1.080,00R$        864,00R$                    
177819 A19 BEZERRO 170,0               5,7                    240,00R$        1.368,00R$        1.094,40R$                
177820 A20 BEZERRO 230,0               7,7                    240,00R$        1.848,00R$        1.478,40R$                
177821 A21 BEZERRO 220,0               7,3                    240,00R$        1.752,00R$        1.401,60R$                
177822 A22 BEZERRO 212,0               7,1                    240,00R$        1.704,00R$        1.363,20R$                
177823 A23 BEZERRO 170,0               5,7                    240,00R$        1.368,00R$        1.094,40R$                
177824 A24 BEZERRO 245,0               8,2                    240,00R$        1.968,00R$        1.574,40R$                
177825 A25 BEZERRO 220,0               7,3                    240,00R$        1.752,00R$        1.401,60R$                
177826 A26 BEZERRO 225,0               7,5                    240,00R$        1.800,00R$        1.440,00R$                
164720 1 VACA 423,00            14,10                228,00R$        3.214,80R$        2.571,84R$                
164721 2 VACA 433,00            14,43                228,00R$        3.290,80R$        2.632,64R$                
164722 3 VACA 386,00            12,87                228,00R$        2.933,60R$        2.346,88R$                
164723 4 VACA 437,00            14,57                228,00R$        3.321,20R$        2.656,96R$                
164724 5 VACA 425,00            14,17                228,00R$        3.230,00R$        2.584,00R$                
164726 7 VACA 473,00            15,77                228,00R$        3.594,80R$        2.875,84R$                
164727 8 VACA 387,00            12,90                228,00R$        2.941,20R$        2.352,96R$                
164728 9 VACA 330,00            11,00                228,00R$        2.508,00R$        2.006,40R$                
164729 10 VACA 457,00            15,23                228,00R$        3.473,20R$        2.778,56R$                
164730 11 VACA 415,00            13,83                228,00R$        3.154,00R$        2.523,20R$                
164732 13 VACA 435,00            14,50                228,00R$        3.306,00R$        2.644,80R$                
164733 14 VACA 459,00            15,30                228,00R$        3.488,40R$        2.790,72R$                
164734 15 VACA 405,00            13,50                228,00R$        3.078,00R$        2.462,40R$                
164735 16 VACA 454,00            15,13                228,00R$        3.450,40R$        2.760,32R$                
164736 17 VACA 383,00            12,77                228,00R$        2.910,80R$        2.328,64R$                
164737 18 VACA 496,00            16,53                228,00R$        3.769,60R$        3.015,68R$                
164738 19 VACA 425,00            14,17                228,00R$        3.230,00R$        2.584,00R$                
164739 20 VACA 514,00            17,13                228,00R$        3.906,40R$        3.125,12R$                
164740 21 VACA 415,00            13,83                228,00R$        3.154,00R$        2.523,20R$                

ANEXO I

AVALIAÇÕES DESCRITIVAS E PATRIMONIAL PARA OS SEMOVENTES BOVINOS DO CAMPUS LAGOA DO SINO
 DA UFSCAR PARA VENDA POR LEILÃO (VALORES RETIFICADOS)



Patrimônio
ID Setor 
Bovinos

Categoria
Peso (kg) em 
22/04/2021

Peso (@) em 
22/04/2021

 Valor R$/@ Valor Estimado Valor Avaliado

164741 22 VACA 335,00            11,17                228,00R$        2.546,00R$        2.036,80R$                
164742 23 VACA 458,00            15,27                228,00R$        3.480,80R$        2.784,64R$                
164743 24 VACA 385,00            12,83                228,00R$        2.926,00R$        2.340,80R$                
164744 25 VACA 393,00            13,10                228,00R$        2.986,80R$        2.389,44R$                
164746 27 VACA 347,00            11,57                228,00R$        2.637,20R$        2.109,76R$                
164747 28 VACA 392,00            13,07                228,00R$        2.979,20R$        2.383,36R$                
177827 29 NOVILHA 325,00            10,83                240,00R$        2.600,00R$        2.080,00R$                
177828 31 NOVILHA 330,00            11,00                240,00R$        2.640,00R$        2.112,00R$                
177829 33 NOVILHA 358,00            11,93                240,00R$        2.864,00R$        2.291,20R$                
177830 36 NOVILHA 302,00            10,07                240,00R$        2.416,00R$        1.932,80R$                
177831 37 NOVILHA 287,00            9,57                  240,00R$        2.296,00R$        1.836,80R$                
177832 38 NOVILHA 326,00            10,87                240,00R$        2.608,00R$        2.086,40R$                
177833 40 NOVILHA 277,00            9,23                  240,00R$        2.216,00R$        1.772,80R$                
177834 41 NOVILHA 305,00            10,17                240,00R$        2.440,00R$        1.952,00R$                
177835 42 NOVILHA 320,00            10,67                240,00R$        2.560,00R$        2.048,00R$                
177836 43 NOVILHA 304,00            10,13                240,00R$        2.432,00R$        1.945,60R$                
177837 44 NOVILHA 297,00            9,90                  240,00R$        2.376,00R$        1.900,80R$                
177838 45 NOVILHA 292,00            9,73                  240,00R$        2.336,00R$        1.868,80R$                
177839 46 NOVILHA 294,00            9,80                  240,00R$        2.352,00R$        1.881,60R$                
177840 47 NOVILHA 310,00            10,33                240,00R$        2.480,00R$        1.984,00R$                
177841 48 NOVILHA 300,00            10,00                240,00R$        2.400,00R$        1.920,00R$                
177842 49 NOVILHA 313,00            10,43                240,00R$        2.504,00R$        2.003,20R$                
177843 50 NOVILHA 188,00            6,27                  240,00R$        1.504,00R$        1.203,20R$                
177844 51 NOVILHA 265,00            8,83                  240,00R$        2.120,00R$        1.696,00R$                
177845 52 NOVILHA 155,00            5,17                  240,00R$        1.240,00R$        992,00R$                    
177846 54 NOVILHA 160,00            5,33                  240,00R$        1.280,00R$        1.024,00R$                
177847 56 NOVILHA 175,00            5,83                  240,00R$        1.400,00R$        1.120,00R$                
177848 57 NOVILHA 232,00            7,73                  240,00R$        1.856,00R$        1.484,80R$                
177849 58 NOVILHA 125,00            4,17                  240,00R$        1.000,00R$        800,00R$                    

203.471,20R$   162.776,96R$           TOTAL

ANEXO I

AVALIAÇÕES DESCRITIVAS E PATRIMONIAL PARA OS SEMOVENTES BOVINOS DO CAMPUS LAGOA DO SINO
 DA UFSCAR PARA VENDA POR LEILÃO (VALORES RETIFICADOS)



Patrimônio
ID Setor 
Ovinos

Categoria
Peso (kg) em 
19/08/2021

Peso (@) em 
19/08/2021

Valor Estimado / 
Avaliado

177850 62 Borrega (< 18 meses) 30,00                    2,00                     280,00R$                      
177870 63 Borrega (< 18 meses) 31,00                    2,07                     280,00R$                      
177889 64 Borrega (< 18 meses) 30,00                    2,00                     280,00R$                      
177901 65 Borrega (< 18 meses) 33,00                    2,20                     280,00R$                      
177902 66 Borrega (< 18 meses) 40,00                    2,67                     280,00R$                      
177908 67 Borrega (< 18 meses) 30,00                    2,00                     280,00R$                      
177913 68 Borrega (< 18 meses) 36,00                    2,40                     280,00R$                      
177909 69 Borrega (< 18 meses) 37,00                    2,47                     280,00R$                      
177910 70 Borrega (< 18 meses) 34,00                    2,27                     280,00R$                      
177911 71 Borrega (< 18 meses) 33,00                    2,20                     280,00R$                      
177912 72 Borrega (< 18 meses) 39,00                    2,60                     280,00R$                      
177863 M13 Borrego 40,00                    2,67                     280,00R$                      
177864 M14 Borrego 35,00                    2,33                     280,00R$                      
177865 M15 Borrego 34,00                    2,27                     280,00R$                      
177866 M16 Borrego 31,00                    2,07                     280,00R$                      
177867 M17 Borrego 34,00                    2,27                     280,00R$                      
177868 M18 Borrego 31,00                    2,07                     280,00R$                      
177869 M19 Borrego 37,00                    2,47                     280,00R$                      
177856 M6 Carneiro 39,00                    2,60                     290,00R$                      
177857 M7 Carneiro 39,00                    2,60                     290,00R$                      
177858 M8 Carneiro 41,00                    2,73                     290,00R$                      
177859 M9 Carneiro 44,00                    2,93                     290,00R$                      
177861 M11 Carneiro 43,00                    2,87                     290,00R$                      
177862 M12 Carneiro 41,00                    2,73                     290,00R$                      
177874 24 Fêmea Matriz (2-4 anos) 38,00                    2,53                     350,00R$                      
177875 25 Fêmea Matriz (2-4 anos) 44,00                    2,93                     350,00R$                      
177876 26 Fêmea Matriz (2-4 anos) 44,00                    2,93                     350,00R$                      
177878 28 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      
177879 29 Fêmea Matriz (2-4 anos) 38,00                    2,53                     350,00R$                      
177880 30 Fêmea Matriz (2-4 anos) 47,00                    3,13                     350,00R$                      
177883 33 Fêmea Matriz (2-4 anos) 46,00                    3,07                     350,00R$                      
177887 37 Fêmea Matriz (2-4 anos) 48,00                    3,20                     350,00R$                      
177888 38 Fêmea Matriz (2-4 anos) 40,00                    2,67                     350,00R$                      
177893 43 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      
177894 44 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      
177895 45 Fêmea Matriz (2-4 anos) 42,00                    2,80                     350,00R$                      
177896 46 Fêmea Matriz (2-4 anos) 42,00                    2,80                     350,00R$                      
177898 48 Fêmea Matriz (2-4 anos) 46,00                    3,07                     350,00R$                      
177899 49 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      

ANEXO II

AVALIAÇÕES DESCRITIVAS E PATRIMONIAL PARA OS SEMOVENTES OVINOS DO CAMPUS LAGOA DO SINO

 DA UFSCAR PARA VENDA POR LEILÃO (VALORES RETIFICADOS)



Patrimônio
ID Setor 
Ovinos

Categoria
Peso (kg) em 
19/08/2021

Peso (@) em 
19/08/2021

Valor Estimado / 
Avaliado

177900 50 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      
177903 53 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      
177906 56 Fêmea Matriz (2-4 anos) 44,00                    2,93                     350,00R$                      
177907 57 Fêmea Matriz (2-4 anos) 43,00                    2,87                     350,00R$                      
177884 60 Fêmea Matriz (2-4 anos) 41,00                    2,73                     350,00R$                      
177885 61 Fêmea Matriz (2-4 anos) 47,00                    3,13                     350,00R$                      

 NP21191 2 Ovelha descarte 38,00                    2,53                     250,00R$                      
 NP21194 6 Ovelha descarte 47,00                    3,13                     250,00R$                      
 NP21196 8 Ovelha descarte 41,00                    2,73                     250,00R$                      
 NP21199 10 Ovelha descarte 39,00                    2,60                     250,00R$                      
 NP21203 11 Ovelha descarte 41,00                    2,73                     250,00R$                      
 NP21204 15 Ovelha descarte 42,00                    2,80                     250,00R$                      

177886 36 Ovelha descarte 40,00                    2,67                     250,00R$                      
177890 40 Ovelha descarte 44,00                    2,93                     250,00R$                      
177891 41 Ovelha descarte 46,00                    3,07                     250,00R$                      
177871 21 Ovelha descarte 42,00                    2,80                     250,00R$                      
177872 22 Ovelha descarte 38,00                    2,53                     250,00R$                      
177873 23 Ovelha descarte 38,00                    2,53                     250,00R$                      
177877 27 Ovelha descarte 40,00                    2,67                     250,00R$                      
177881 31 Ovelha descarte 39,00                    2,60                     250,00R$                      
177882 32 Ovelha descarte 41,00                    2,73                     250,00R$                      
177892 42 Ovelha descarte 48,00                    3,20                     250,00R$                      
177897 47 Ovelha descarte 48,00                    3,20                     250,00R$                      
177904 54 Ovelha descarte 43,00                    2,87                     250,00R$                      
177851 M1 Reprodutor 65,00                    4,33                     400,00R$                      
177852 M2 Reprodutor 67,00                    4,47                     400,00R$                      
177853 M3 Reprodutor 60,00                    4,00                     400,00R$                      
177854 M4 Reprodutor 63,00                    4,20                     400,00R$                      
177855 M5 Reprodutor 65,00                    4,33                     400,00R$                      

20.630,00R$                TOTAL

ANEXO II

AVALIAÇÕES DESCRITIVAS E PATRIMONIAL PARA OS SEMOVENTES OVINOS DO CAMPUS LAGOA DO SINO

 DA UFSCAR PARA VENDA POR LEILÃO (VALORES RETIFICADOS)



Lote Patrimônio
ID Setor 
Bovinos

Categoria Valor Avaliado
 Valor Médio 
Avaliado por 

Cabeça 

 Valor Avaliado do 
Lote 

 Valor Inicial do 
Lance* 

177801 A1 TOURO 4.416,00R$                 
177802 A2 TOURO 3.494,40R$                 
177803 A3 TOURO 4.224,00R$                 
177804 A4 TOURO 4.896,00R$                 
177805 A5 TOURO 3.936,00R$                 
177807 A7 GARROTE 2.496,00R$                 
177809 A9 GARROTE 3.014,40R$                 
177810 A10 GARROTE 3.168,00R$                 
177811 A11 GARROTE 2.496,00R$                 
177813 A13 GARROTE 2.380,80R$                 
177814 A14 GARROTE 2.342,40R$                 
177812 A12/A39 GARROTE 2.361,60R$                 
177816 A16 BEZERRO 1.094,40R$                 
177817 A17 BEZERRO 1.286,40R$                 
177818 A18 BEZERRO 864,00R$                     
177819 A19 BEZERRO 1.094,40R$                 
177820 A20 BEZERRO 1.478,40R$                 
177821 A21 BEZERRO 1.401,60R$                 
177822 A22 BEZERRO 1.363,20R$                 
177823 A23 BEZERRO 1.094,40R$                 
177825 A25 BEZERRO 1.401,60R$                 
177806 A6 GARROTE 1.881,60R$                 
177808 A8 GARROTE 2.112,00R$                 
177815 A15 GARROTE 1.920,00R$                 
177824 A24 BEZERRO 1.574,40R$                 
177826 A26 BEZERRO 1.440,00R$                 
164722 3 VACA 2.346,88R$                 
164723 4 VACA 2.656,96R$                 
164729 10 VACA 2.778,56R$                 
164732 13 VACA 2.644,80R$                 
164738 19 VACA 2.584,00R$                 
164739 20 VACA 3.125,12R$                 
164740 21 VACA 2.523,20R$                 
164743 24 VACA 2.340,80R$                 
164724 5 VACA 2.584,00R$                 
164726 7 VACA 2.875,84R$                 
164734 15 VACA 2.462,40R$                 
164735 16 VACA 2.760,32R$                 
164736 17 VACA 2.328,64R$                 
164737 18 VACA 3.015,68R$                 
164742 23 VACA 2.784,64R$                 
177831 37 NOVILHA 1.836,80R$                 
177832 38 NOVILHA 2.086,40R$                 
177833 40 NOVILHA 1.772,80R$                 
177834 41 NOVILHA 1.952,00R$                 
177836 43 NOVILHA 1.945,60R$                 
177839 46 NOVILHA 1.881,60R$                 
177841 48 NOVILHA 1.920,00R$                 
177842 49 NOVILHA 2.003,20R$                 

4.193,28R$        

2.608,46R$        

1.230,93R$        

1.785,60R$        

1

2

3

4

5

6

7

18.811,52R$             13.168,06R$        

15.398,40R$             10.778,88R$        

2.625,04R$        

2.687,36R$        

1.924,80R$        

7.754,88R$           

8.928,00R$               6.249,60R$           

21.000,32R$             14.700,22R$        

BOVINOS

20.966,40R$             14.676,48R$        

18.259,20R$             12.781,44R$        

11.078,40R$             

ANEXO III

FORMAÇÃO DOS LOTES E VALORES INICIAIS PARA LANCES (VALORES RETIFICADOS)

* Desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor avaliado de cada lote, de acordo com item 5.3. do Edital.



Lote Patrimônio
ID Setor 
Bovinos

Categoria Valor Avaliado
 Valor Médio 
Avaliado por 

Cabeça 

 Valor Avaliado do 
Lote 

 Valor Inicial do 
Lance* 

BOVINOS

177827 29 NOVILHA 2.080,00R$                 
177829 33 NOVILHA 2.291,20R$                 
177830 36 NOVILHA 1.932,80R$                 
177835 42 NOVILHA 2.048,00R$                 
177837 44 NOVILHA 1.900,80R$                 
177838 45 NOVILHA 1.868,80R$                 
177840 47 NOVILHA 1.984,00R$                 
177844 51 NOVILHA 1.696,00R$                 
177843 50 NOVILHA 1.203,20R$                 
177845 52 NOVILHA 992,00R$                     
177846 54 NOVILHA 1.024,00R$                 
177847 56 NOVILHA 1.120,00R$                 
177848 57 NOVILHA 1.484,80R$                 
177849 58 NOVILHA 800,00R$                     
164721 2 VACA 2.632,64R$                 
164728 9 VACA 2.006,40R$                 
164730 11 VACA 2.523,20R$                 
164733 14 VACA 2.790,72R$                 
164741 22 VACA 2.036,80R$                 
164744 25 VACA 2.389,44R$                 
164747 28 VACA 2.383,36R$                 
177828 31 NOVILHA 2.112,00R$                 
164720 1 VACA 2.571,84R$                 
164727 8 VACA 2.352,96R$                 
164746 27 VACA 2.109,76R$                 

TOTAIS 162.776,96R$           113.943,87R$      

10

11

1.975,20R$        

1.104,00R$        

8

9

7.034,56R$               4.924,19R$           

15.801,60R$             11.061,12R$        

6.624,00R$               4.636,80R$           

18.874,56R$             13.212,19R$        2.359,32R$        

2.344,85R$        

ANEXO III

FORMAÇÃO DOS LOTES E VALORES INICIAIS PARA LANCES (VALORES RETIFICADOS)

* Desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor avaliado de cada lote, de acordo com item 5.3. do Edital.



Lote Patrimônio
ID Setor 
Ovinos

Categoria Valor Avaliado
 Valor Médio 
Avaliado por 

Cabeça 

 Valor Avaliado 
do Lote 

 Valor Inicial 
do Lance* 

177856 M6 Carneiro 290,00R$                      
177851 M1 Reprodutor 400,00R$                      
177852 M2 Reprodutor 400,00R$                      
177853 M3 Reprodutor 400,00R$                      
177854 M4 Reprodutor 400,00R$                      
177855 M5 Reprodutor 400,00R$                      
177866 M16 Borrego 280,00R$                      
177867 M17 Borrego 280,00R$                      
177868 M18 Borrego 280,00R$                      
177869 M19 Borrego 280,00R$                      
177857 M7 Carneiro 290,00R$                      
177858 M8 Carneiro 290,00R$                      
177859 M9 Carneiro 290,00R$                      
177861 M11 Carneiro 290,00R$                      
177862 M12 Carneiro 290,00R$                      
177863 M13 Borrego 280,00R$                      
177864 M14 Borrego 280,00R$                      
177865 M15 Borrego 280,00R$                      
177850 62 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177870 63 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177889 64 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177901 65 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177902 66 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177908 67 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177913 68 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177909 69 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177910 70 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177911 71 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177907 57 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177875 25 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      

 NP21191 2 Ovelha descarte 250,00R$                      
 NP21194 6 Ovelha descarte 250,00R$                      
 NP21196 8 Ovelha descarte 250,00R$                      
 NP21199 10 Ovelha descarte 250,00R$                      
 NP21203 11 Ovelha descarte 250,00R$                      
 NP21204 15 Ovelha descarte 250,00R$                      

177886 36 Ovelha descarte 250,00R$                      
177871 21 Ovelha descarte 250,00R$                      
177872 22 Ovelha descarte 250,00R$                      
177873 23 Ovelha descarte 250,00R$                      
177877 27 Ovelha descarte 250,00R$                      
177881 31 Ovelha descarte 250,00R$                      
177897 47 Ovelha descarte 250,00R$                      
177912 72 Borrega (< 18 meses) 280,00R$                      
177874 24 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177876 26 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177878 28 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177883 33 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177893 43 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177899 49 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177900 50 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177906 56 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177884 60 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177885 61 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177882 32 Ovelha descarte 250,00R$                      
177904 54 Ovelha descarte 250,00R$                      

17

12

13

14

15

16

2.290,00R$      

2.570,00R$      

381,67R$              

285,56R$              

280,00R$              840,00R$         

OVINOS

1.603,00R$      

1.799,00R$      

588,00R$         

2.205,00R$      

2.520,00R$      

2.996,00R$      

286,36R$              3.150,00R$      

257,14R$              3.600,00R$      

329,23R$              4.280,00R$      

ANEXO III

FORMAÇÃO DOS LOTES E VALORES INICIAIS PARA LANCES (VALORES RETIFICADOS)

* Desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor avaliado de cada lote, de acordo com item 5.3. do Edital.



Lote Patrimônio
ID Setor 
Ovinos

Categoria Valor Avaliado
 Valor Médio 
Avaliado por 

Cabeça 

 Valor Avaliado 
do Lote 

 Valor Inicial 
do Lance* 

OVINOS

177879 29 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177880 30 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177887 37 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177888 38 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177894 44 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177895 45 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177896 46 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177898 48 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177903 53 Fêmea Matriz (2-4 anos) 350,00R$                      
177890 40 Ovelha descarte 250,00R$                      
177891 41 Ovelha descarte 250,00R$                      
177892 42 Ovelha descarte 250,00R$                      

TOTAIS 20.630,00R$   14.441,00R$   

18 325,00R$              3.900,00R$      2.730,00R$      

ANEXO III

FORMAÇÃO DOS LOTES E VALORES INICIAIS PARA LANCES (VALORES RETIFICADOS)

* Desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor avaliado de cada lote, de acordo com item 5.3. do Edital.


